
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

Registro Generale n. 107

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 36 DEL 29-07-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2019.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

Impegno di spesa n.    77 Sub  Anno 2020 Del 31-07-2020 Comp./Res.C

Mandato   n.___________ del ___________

.

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 36 DEL 29-07-2020

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO TARI ANNO 2019.

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di luglio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2020 con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;
PREMESSO che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 30.03.2019, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021 e aggiornato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021;

CONSIDERATO che con i commi da 639 al 705 dell’articolo 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (legge
di Stabilità 2014) è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC). composta dei seguenti tributi:

IMU – Imposta municipale unica, di natura patrimoniale, dovuta dai possessori di immobili
escluse le abitazioni principali;
TASI – Tributo sui servizi indivisibili, a carico sia del possessore che dell’utilizzatore degli
immobili;
TARI – tributo servizio rifiuti) componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore;

VISTO, in particolare, il comma 682 dell’art. 1 della predetta Legge che stabilisce: “ Con regolamento
da adottare ai sensi dell’art. 52 del d.lglsl. n. 446/1997, il comune determina la disciplina per
l’applicazione della IUC , concernente fra l’altro :
a) per quanto riguarda la TARI : i criteri per la determinazione delle tariffe, la classificazione delle
categorie e di attività con omogenea potenzialità di produzione di rifiuti, la disciplina delle riduzioni
tariffarie, la disciplina delle eventuali riduzioni ed esenzioni”;

DATO ATTO Visto che con delibera C.C. n.22 del 05.09.2014 e’ stato approvato il regolamento per la
disciplina dell'imposta unica comunale (IUC) che comprende anche la TARI;

VISTO  che con delibera C.C. n. 4 del 30.03.2019 è stato approvato il piano finanziario tariffe per la
determinazione dei costi del servizio di gestione dei rifiuti urbani e l’applicazione della tassa sui rifiuti
per l’anno 2019;

Visto che con delibera G.C. n. 39 del 05.09.2014 è stato designato il funzionario responsabile della
IUC;

Ritenuto che occorre approvare il ruolo TARI per l'anno 2019 per un importo di € 63.2235,97 oltre
l'addizionale Provinciale che è di competenza della Provincia;

Visto il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto Leg.vo n.267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5
del D.lgs. 267/2000 espresso in calce alla presente;
VISTO il Dlgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile;

DETERMINA
1. Di approvare il ruolo TARI relativo all'anno 2019 per un importo di € 63.235,97 oltre all’
l'addizionale Provinciale pari a€ 3.161,99, arrotondamenti € 1,96 – Totale complessivo € 66.396,00;
2. Di provvedere all'emissione degli avvisi di pagamento con i relativi F24, in numero 2 rate
Trimestrali  con scadenze: 30.09.2020 – 16.11.2020 con possibilità di pagare in unica soluzione entro
il 30 Settembre 2020;
3. Di accertare l'entrata derivante dal presente atto come segue:
Eserc. Finanz. 2020

2



Cap./Art. 52 Descrizione TARI
Codice di bilancio  1.01.01.51.001

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000;

3

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: CARDAMONE GIUSEPPE)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


4


